
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 15 августа 2025 г.                 № 2478 

г. Архангельск 

 

О подготовке к проведению ежегодного  

Соловецкого православного форума памяти Святителя Филиппа  

в августе 2025 года 

 

На основании уведомления о проведении ежегодного Соловецкого 

православного форума памяти Святителя Филиппа, в соответствии  

с областным законом Архангельской области от 22 марта 2011 года  

№ 264-20-ОЗ «Об обеспечении охраны общественного порядка  

при подготовке и проведении массовых мероприятий на территории 

Архангельской области», статьей 5 Устава Приморского муниципального 

округа Архангельской области, администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Установить, что ежегодный Соловецкий православный форум 

памяти Святителя Филиппа проходит на территории поселка Соловецкий  

в период с 9 часов 00 минут 19 августа 2025 года по 20 часов 00 минут 

21 августа 2025 года. 

2. Рекомендовать организациям и предприятиям, осуществляющим 

розничную продажу алкогольной продукции на территории поселка 

Соловецкий, соблюдать ограничения по продаже алкогольной продукции, 

установленные пунктом 3 постановления Правительства Архангельской 

области от 5 июня 2012 года № 222-пп «Об установлении дополнительных 

ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной 

продукции на территории Архангельской области». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования              В.А. Рудкина 


